АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018  № 1485                                                                              с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 14.06.2016 №465

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации района от 03.07.2014 № 672 «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ»,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района  от 14.06.2016 №465 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год» следующие изменения:
 - раздел 3 «Мероприятия программы» и раздел 4 «Объем финансирования программы в 2016-2018 году»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 03.12.2018 №1330 «О внесении изменений в муниципальную программу « Модернизация жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Смоленский район Алтайского края на 2016-2018 год».
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Шилова Д.А.

Глава района                                                               		         Л.В. Моисеева
Приложение
к постановлению Администрации
Смоленского района
29.12.2018  № 1485

3. Мероприятия программы

	№
п/п
	Наименование мероприятий, источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию программы 2016-2018 гг.

	Всего тыс.
руб.

	В том числе

	2016
год
(факт)
	2017
      год
(факт)
	2018
год
(план)

	Всего потребность в средствах, ВСЕГО
в том числе:
-средства краевого бюджета;
- средства местного бюджета

23313,61

12733,4

10580,21

716,0

    -

    716,0

4354,21

     -

4354,21

18243,4

12733,4

5510,0

	1.
	Модернизация, ремонт объектов теплоснабжения,
ВСЕГО,
в том числе:
 -средства краевого бюджета;
- средства местного бюджета

20268,11

9998,1

10270,01

716,0

          -

    716,0

4282,71

     -

4282,71

15269,4

9998,1

5271,3

	1.1.
	Смоленский сельсовет
1. (ремонт теплотрассы, замена труб)
	100,0
	-
	100,0
	0

	1.2.
	2. Котельная СОШ №2
(замена водогрейного котла, насоса)
	441,65
	-
	-
	441,65

	1.3.
	 Котельная п. Верх-Обский
(замена водогрейного котла )
	585,0
	-
	585,0
	-

	1.4.
	Котельная Катунской СОШ (установка котла)
	191,0
	-
	191,0
	-

	1.5.
	Софинансирование (доля местного бюджета на капитальный ремонт котельной п. Усть-Катунь)
	26,68
	-
	26,68
	-

	1.6.
	Котельная п. Кировский
1. (замена водогрейного котла, насоса)
	382,0
	-
	382,0
	         -

	1.7.
	Котельная СОШ с. Точильное (замена котла, дымососа)
	440,73
	-
	440,73
	-

	1.8.
	Котельная «Центральная» с. Ануйское (замена водогрейного котла и насосной группы)
	320,0
	320,0
	-
	-

	1.9.
	Котельная СОШ, с. Солоновка (замена водогрейного котла, насоса)
	765,6
	396,0
	-
	369,6

	1.10.
	Котельная СОШ, с. Сычевка (замена водогрейного котла, насоса)
	530,15
	-
	-
	530,15

	1.11.
	Котельная детского сада «Петушок» (приобретение котла)
	399,6
	 -
	-
	399,6

	1.12.
	Ликвидация аварийных ситуаций на тепловых сетях
	90,0
	-
	90,00
	-

	1.13.
	Техническое освидетельствование зданий и сооружений котельных
	97,30
	-
	97,30
	-

	1.14.
	Услуги по составлению и проверке достоверности сметной документации
	66,0
	-
	60,00
	6,0

	1.15.
	Выделение субсидии на возмещение затрат по предоставлению услуг теплоснабжения
	5234,3
	-
	2010,0
	3224,3

	1.16.
	Формирование уставного фонда вновь образованного МУП
	600,0
	-
	300,00
	300,0

	1.17.
	Строительство и капитальный ремонту объектов теплоснабжения (котельная ПМК), ВСЕГО
в том числе:
- краевой бюджет
- местный бюджет

9998,1

9900,0
98,1

-

-
-

-

-
-

9998,1

9900,0
98,1

	2.
	Модернизация, ремонт объектов водоснабжения, ВСЕГО
в том числе:
- краевой бюджет
- местный бюджет

3045,5

2833,4
212,1

0

71,50

2974,0

2833,4
140,6

	2.1.
	Смоленский сельсовет
1.Замена водопровода
2. Софинансирование (доля местного бюджета) КАИП «100 скважин»

11,5

-

11,50

0

	2.2.
	Проверка достоверности сметной документации
	60,0
	-
	60,00
	0

	2.3.
	Приобретение насоса погружного глубинного -3 шт. с. Сычевка, п. Кировский, п. Верх-Обский
	127,51
	-
	-
	127,51

	2.4.
	Капитальный ремонт водонапорной башни, п. Кировский, ВСЕГО
в том числе:
- краевой бюджет
- местный бюджет

2846,49

2833,4
13,09

-

-

2846,49

2833,4
13,09

4. Объем финансирования программы в 2016-2018 году

руб.
	Источники
финансирования
	Период реализации мероприятий программы 2016-2018 год

	Собственные средства предприятий
	-

	Средства бюджета муниципального образования «Смоленский район»
	10580,21

	ИТОГО:
	10580,21